
“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

 
         Santiago del Estero, 13 de Marzo de  2019. 

 

 

VISTO: 

 

                                    La necesidad de reprogramar el vencimiento del Impuesto 

Inmobiliario Rural, para aquellos contribuyentes del Departamento Mariano Moreno, 

Juan F. Ibarra, General Taboada, Manuel Belgrano, Banda, Figueroa, y Robles, 

incluidos en el Decreto Nº 049/2019 y Decreto Acuerdo Nº 156/2019, de fecha 21 de 

Enero de 2019 y 13 de Febrero del mismo año, respectivamente, de Emergencia y/o 

Desastre Agropecuario, con el descuento del 20% por pago a término, y del 30% de 

descuento por pago único anual, y; 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

                                    Que, según lo establece el Art. 3º del  Decreto Nº 049/2019, el 

Periodo de Emergencia y/o Desastre Agropecuario comprende 12 (doce) meses a partir 

de  Enero de 2019. 

 

                                     Que la Dirección General de Agricultura y Ganadería y la 

Dirección General de Agencias de Desarrollo serán los encargados de verificar y 

determinar los productores que, mediante Declaración Jurada, denuncien que se 

encuentran afectados por la emergencia agropecuaria. 

     

                                    Que el Decreto Acuerdo Nº 156/2019 suspende hasta 60 (sesenta) 

días hábiles, después de finalizado el período de emergencia, la iniciación de juicios y 

procedimientos administrativos tendientes al cobro a los Productores Agropecuarios 

comprendidos en el mismo, de las deudas impositivas provenientes de Impuestos 

Inmobiliarios Rurales, vencidos con anterioridad a la declaración de la Emergencia y/o 

Desastre Agropecuario.           

 

                                    Que se torna ineludible otorgar un plazo prudencial a los efectos 

de posibilitar su cumplimiento.  

 

                                    Que la Dirección General de Agricultura y Ganadería eleva 

listado con la nómina de los productores agropecuarios alcanzados por el Decreto Nº 

049/2019 y el Decreto Acuerdo Nº 156/2019, de acuerdo a lo establecido en el Art. 2º 

del Decreto Nº 049/2019;                                                                               

                                     
 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Por ello, 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1: DIFIÉRASE el vencimiento del Impuesto Inmobiliario Rural para 

aquellos contribuyentes comprendidos en el Decreto Nº 049/2019, de fecha 21 de Enero 

de 2019 y Decreto Acuerdo Nº 156/2019, de fecha 13 de Febrero de 2019, de 

Emergencia y/o Desastre Agropecuario, para el periodo 2019, con el descuento del 20%  

por pago a término, y del 30% de descuento por pago único anual, con vencimiento a la 

fecha de la 1º cuota y de acuerdo con el siguiente cronograma:                                                                               

 

 

 

CUOTA 

 

 

VENCIMIENTO ORIGINAL 

(Resolución Ministerial Serie “B” 

Nº 7778/2018) 

 

 

 

VENCIMIENTO 

DIFERIDO 

 

1º Cuota 28/02/2019 31/03/2020 

2º Cuota 30/04/2019 29/05/2020 

3º Cuota 28/06/2019 31/07/2020 

4º Cuota 30/08/2019 30/09/2020 

5º Cuota 31/10/2019 30/11/2020 

6º Cuota 26/12/2019 29/01/2021 

 

ARTÍCULO 2º: DEJAR ESTABLECIDO la nómina de los Productores 

Agropecuarios alcanzados por el Decreto Nº 049/2019 y el Decreto Acuerdo Nº 

156/2019 de Emergencia y/o Desastre Agropecuario, según informe de la Dirección 

General de Agricultura y Ganadería, que se anexa y que pasa a formar parte de la 

presente resolución. 

 

ARTÍCULO  3º: SUSPÉNDASE hasta 60 (sesenta) días hábiles después de finalizado 

el período de Emergencia para la ejecución y cobro de deudas impositivas. 

  

ARTÍCULO 4º: Registrar, publicar en el Boletín Oficial y notificar a dependencias del 

Organismo. Cumplido, archívese.    

 

 
C.P.N. LUIS EDUARDO FIAD 

Subsecretario de Finanzas e Ingresos Públicos 
A/C Dirección General de Rentas 

                                                              Santiago del Estero 
 
 
 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

    Datos del Lote CUIT 

Apellido Nombres  

Nº de Identificación Nº de Padrón 

Catastral D.N.I. 

Agromanantial S.R.L.     7001004 30,71507179,3 

Agromanantial S.R.L.   

272129   

30,71507179,3 

Agromanantial S.R.L.   

269355 7002120 

30,71507179,3 

Agromanantial S.R.L.   

193617 7001005 

30,71507179,3 

Agromanantial S.R.L.   

198882 27009305 

30,71507179,3 

Agromanantial S.R.L.   

375137 701003 

30,71507179,3 

Agromanantial S.R.L.   

629607 27019190 

30,71507179,3 

Agromanantial S.R.L.   

338447 7002092 

30,71507179,3 

Agromanantial S.R.L.   

194862 27004121 

30,71507179,3 

Agropecuaria Cowbell S.A.   197477 7001234 30,67683529,2 

Agropecuaria Cowbell S.A.   552324 7004233 30,67683529,2 

Agropecuaria El Progreso 

S.R.L.   

658294 27019644 

30,70836097,6 

Agroproducciones Torresi 

S.R.L.   

394467   

30,71152295,2 

Agroproducciones Torresi 

S.R.L.   

468275-468284-

468293-300617-

276342-320597-

320607 

27008454-

270019312-

27009313-

27003097-

27020356-

27000196-

27000191 
30,71152295,2 

Agroproducciones Torresi 

S.R.L.   

194817-199576 27009751-

20011167 30,71152295,2 

Agroproducciones Torresi 

S.R.L.   

21360 27003951 

30,71152295,2 

Agroproducciones Torresi 

S.R.L.   

152872 270000437 

30,71152295,2 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Agroproducciones Torresi 

S.R.L.   

152863 27000438 

30,71152295,2 

Alario  Ángel Abel 

0754543-0374425 07006320-

07002129 20086009448 

Alles Daniel   

576653-199745-

478643-468426-

491375-197443-

392662 

27011733-

27009332-

27009331-

27009323-

27009772-

27004131-

7002264 20,18396189,7 

Alles Ricardo Roberto 

576653-199745-

478643-468426-

491375-197443-

392662-179693-

491366-4702-670901 

27011733-

27009332-

27009331-

27009323-

27009772-

27004131-

7002264-7001494-

27009771-

27011243-

27019783 

20,17089541,0 

Alles Ricardo Roberto 

438157-438123-

447183-438052-

443216-438061-

684994-698612-

447174 

7000778-7002754-

7002700-7002752-

7002714-7002751-

7005096-7005952-

7002699 

20,17089541,0 

Alles Daniel   

438157-438123-

447183-438052-

443216-438061-

684994-698612-

447174 

7000778-7002754-

7002700-7002752-

7002714-7002751-

7005096-7005952-

7002699 

20,18396189,7 

Alles Juan Adán 0199711 07001347 20063502325 

Alles  Juan Adán 

0224041-0004886-

0197017 

07001358-

07001509-

27008452 
20063502325 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Álvarez Juan Néstor 303633 14002907 20179900530 

Andrev  Alfredo Ramón 197842 7001257 20,11111112,0 

Andrev Hermanos S.R.L.   4895 27019364 30,71433186,4 

Andrev Hermanos S.R.L.   71098 7006079 30,71433186,4 

Andrev Hermanos S.R.L.   195034 7001138 30,71433186,4 

Andrew Norma 390155-46044-46035 

7001067-7002010-

7002009 27100230661 

Andrew Norma 75314181 7002652 27100230661 

Andrew Norma 0224235 07001008 27100230661 

Antici Adrián José 

447202-438132-

409665-409551-

641141 

702708-702756-

2700655-

27008271-

7005188 20,17719153,2 

Antici Adrián José 193076 70015640 20,17719153,2 

Arronpide Mario  0447156 07002697 20050669794 

Arrospide Luis     20,11168644,1 

Arrospide David 

0672997-0673012 07005273-

07005275 20,11168644,1 

Arrospide Javier Alejandro 200163 70000162 20,26867375,0 

Arrospide Javier Alejandro 

19776/2-19772/6 7000224-7000892 

20,26867375,0 

Astegiano    Ángel Ramón 

427823-750992 27008453-

27020794 20,11738877,9 

Auat Jorge Daniel   27010920 23,752063 

AVMS Servicios 

Agropecuarios SRL   

  0506804/27010269 

30711379505 

Bacca Aníbal José 194782 7001356 20,08280561,4 

Bandeo Dardo Elpidio 3362881 7000093 23,08106548,9 

Bandeo Dardo Elpidio 

194073 194091 7000061 7000062 

23,08106548,9 

Battillana Eugenio Juan 317223 7001387 20,12632074,5 

Battillana Eugenio Juan 539085 7003709 20,12632074,5 

Bauchi 

Marcelo Juan 

Jesús 

0707291-0707301-

0666935 

14004422-

14004423-

14004005 20214182328 

Beggeres Andrés A. 0659362 07005236 23146176739 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Bernaus  Roberto Rufino 

195362-634932-

194906-195061-

285361 

7001772-

27019241-

7001372-7001493-

7001312 20061432176 

Bernaus  Roberto Rufino 195467 7001726 20061432176 

Bianchi 

Marcelo Juan 

Jesús 

707291-707301-

666935 14004422 20214182328 

Bogner Omar Rene   27009244 33,70903228,9 

Bogner 

Rubén 

Normando Juan 

674725-672751-

578166 

27019807-

14004019-

14003439 30674392520 

Bonfigli Carlos Rubén 

0265415-0265433-

0265424-0265442-

0265451 

07000747-

07000230-

07000227-

07000231-

07000232 
20247977350 

Bonfigli Carlos Rubén 0408757 27006012 20247977350 

Bonfigli Carlos Rubén 

0265415-0265433-

0265424-0265442-

0265451 

07000747-

07000230-

07000227-

07000231-

07000232 
20247977350 

Bonfigli Carlos Rubén 0408757 27006012 20247977350 

Brassiolo Norma Fabiana 

705316-705307-

705297 

7006064-7006063-

7006062 

27,20152918,8 

Bressan Víctor F. 

193033-193024-

200252-652531- 

7001233-7000134-

7000026-7005207 

30,67440577,0 

Bressan Víctor F. 

  7000334-7004786-

7004787-7006292 

30,67440577,0 

Burcheri Mario Salvador 

224367- 194773 7001173 7001357 

20,10443275,2 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Cabaña la Ponderosa S.R.L.   341292 7000780 30,57901691,0 

Cantonitti Luis José 

00711102-00734207-

00263972 

27020168-

27020413-

27004047 20083592789 

Cantonitti Luis José 

00711102-00734207-

00263972 

27020168-

27020413-

27004047 20083592789 

Carabajal 

Francisco 

Antonio 

  27019337 

20107579681 

Carabajal 

Francisco 

Antonio 

  27000258 

20107579681 

Carabajal 

Francisco 

Antonio 

  270244 

20107579681 

Carabajal 

Francisco 

Antonio 

  27004441 

20107579681 

Carabajal 

Francisco 

Antonio 

  27011617 

20107579681 

Carabajal Lucarelli Javier Francisco   2703669 20327182251 

Casa Salvador Nicolás 

195105-195114-

199232-197523-

448543-716785 

7001167-7001713-

7002238-7002713-

7002761-7006087 20,06055784,6 

Castellan Daniel Roberto 324175 27002078 23,20398032,9 

Castellan Daniel Roberto 

586745-637697-

767102-574891-

707415-700175 

7004977-7005170-

7006554-7004784-

7006067-7005170 

23,20398032,9 

Castellan Daniel Roberto 767092 7006553 23,20398032,9 

Castellan Daniel Roberto 

194153-348894 7001334-7001336 

23,20398032,9 

Castellan Daniel Roberto 528015 7001355 23,20398032,9 

Castellan Daniel Roberto 341204 7001373 23,20398032,9 

Castellan Daniel Roberto 189076 7001298 23,20398032,9 

Castellan Daniel Roberto 324175 27002078 23,20398032,9 

Castellan Daniel Roberto 324175 27002078 23,20398032,9 

Castellan Daniel Roberto 399564 7001284 23,20398032,9 

Castellan Daniel Roberto 

707424-199941 7006068-7001172 

23,20398032,9 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Castellan Daniel Roberto 

540593-540603 703711-703712 

23,20398032,9 

Castro Elizabeth 240594 141292 27,14266336,3 

Chávez  Ciriaco 729415 14004488 20100211352 

Chiatti Fabio Antonio 199932 07001249 33709682089 

Chiatti Fabio Antonio 199932 07001249 33709682089 

Chiatti Fabio Antonio 0100257 07001245 33709682089 

Chiatti Fabio Antonio 

194976-515607 0701256-070233 

33709682089 

Chiatti Fabio Antonio 

0472241-0197514 2709236-2706005 

33709682089 

Chiatti Fabio Antonio 0277836 7000259 33709682089 

Chiatti Fabio Antonio 

0197336-0547754 07001042-

07001043 33709682089 

Chiatti Fabio Antonio 0506963 27010271 33709682089 

Chiatti Fabio Antonio 0199957 07000108 33709682089 

Ciotti Albertina Susana 0260381 27000469 27174531299 

Cisneros  Elio Rubén   274385 20173103221 

Colagro Bandera S.A.   

442777          1947446         

352557           197106           

336704 

7002711                

7001089                 

7001093                 

7001165                

7000094 
30708698063 

Colaneri Evangelina Carla 647994 7005193 27,26129156,3 

Colaneri Evangelina Carla 

675216-708225-

708216 

7005276-7006073-

7006072 

27,26129156,3 

Colaneri Denis Omar 409816 27001248 20087886221 

Colaneri Gastón Basilio 204687 7001327 20,24317984,0 

Colaneri Gastón Basilio 287875 7000025 20,24317984,0 

Colaneri Denis Omar 409816 27001248 20087886221 

Colaneri Lilian Norma 

0197726-0197762 07000892-

07000224 27183896542 

Colaneri Ricardo Nicolás 

0204671-197115 0201328-7000206 

20071936075 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Colotti Juan Pablo 

602104-617151-

681422-617133-

617142-617167-

304061 

27002241-

27018657-

27018951-

27018656-

27002246-

27018658-

27002247 
30711379467 

Colotti Juan Pablo 

344281-503053 27010258 

30711379467 

Coop. Agrop. Cnel. Bogado 

Ltda.   

408775  -408766-

408784-408793 

27006060 

27006013 

27006061 

27006062 33,50387098,9 

Coop. Agrop. Cnel. Bogado 

Ltda.   

492523-204147 7002805 7001261 

33,50387098,9 

Córdoba Julio     27019639 20,11381185,5 

Córdoba  Mauricio   2,767E+09 20201586888 

Cultivar Inversiones S.A.   200366-194082 

07-000297-

7000060 30,71156379,9 

Cultivar Inversiones S.A.   344457-610247 

7000131-

21003572 30,71156379,9 

Cultivar Inversiones S.A.       30,71156379,9 

Cutini Hugo Daniel 589884 27018454 20122565174 

De La Llama José Eduardo 352087 7002112 20,31740606,2 

De La Llama José Eduardo 0526447 07003661 20317406062 

De La Llama José Eduardo 0526447 07003661 20317406062 

Dean Antonio Oreste 

273770-271039 27008453-

27002236 20,14607284,5 

Deani Oreste Antonio 

063024-

061942.060916.064278 

07004798-

07001095-

07000921-

7006105 20146072845 

Ditges Alejandro 327634 27008112 20,13776803,9 

Domizi Alberto Fabián 0771065 27020981 20208257715 

Domizi Alberto Fabián 0771083 27020983 20208257715 

Domizi 

Arnaldo 

Fernando 

0771074 27020982 

20138657575 

Domizi Alberto Fabián 0771065 27020981 20208257715 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Domizi Alberto Fabián 0771083 27020983 20208257715 

Domizi 

Arnaldo 

Fernando 

0771074 27020982 

20138657575 

Don Ponciano S.A.   

341663-341682-

341664-341691-

361061 

070793-070791-

070139-070790-

070792 

30709908371 

Don Ponciano S.A.   

341663-341682-

341664-341691-

361061 

070793-070791-

070139-070790-

070792 

30709908371 

Dosar S.A.   348753 7002119 30,70796022,8 

Dosar S.A.   301657 7000992 30,70796022,8 

Dutto 

Antonio Horacio 

Eduardo 

0359717-0199426 27000162-

27000160 20,14613046,2 

Dutto Clever Oscar 

533906-620056 270011206-

7005106 20,34116254,9 

Dutto Clever Oscar 535332 27011207 20,34116254,9 

Dutto Clever Oscar 511764 27010281 20,34116254,9 

Dutto Oscar 274626 27004044 20,14683882,1 

Dutto Oscar 357531 7001132 20,14683882,1 

Dutto Oscar 

199861-199877-

199852-199895-

511497-199886 

27000001-

27000002-

27002859-

27002803-

27008643-

27002084 
20,14683882,1 

Dutto Oscar 

302025-302016 7001016-7001017 

20,14683882,1 

El Coraje S.R.L.   442823 7002712 30,71011042,1 

El Tapialito S.R.L.   0338447 0702092 30699240067 

El Tapialito S.R.L.   277012 27002703 30699240067 

El Tapialito S.R.L.   0338447 0702092 30699240067 

El Tapialito S.R.L.   277012 27002703 30699240067 

Erbetta  Carlos Victorio 

  0194276-0194267-

01994251-710967 

20149992740 

Escalada Juan Carlos 405654 14001639 20217012881 

Escudero Celso   14002853 20,07173137,6 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Esponda German 

645754-533595 27019379-

27011204 30,70923310,2 

Esponda German 46505 27006216 30,70923310,2 

Esponda German 368494 7002124 30,70923310,2 

Esponda German 

195132-348913-

479647-63257-367411-

197584-367411-

200685 

27006757-

7000084-

27009336-

27019206-

7001767-

27003656-

7001767-

27003662 30,70923310,2 

Estancias Felicitas SAACIIyF   

375545-262674-

300696 

7001764-7001727-

7001765 

30,60845140,0 

Falcon Agustín Antonio 704496 27003060 20,31210720,2 

Falcon Agustín Antonio 

616286-195317-

359762 

270402-27000050-

27006986 

20,31210720,2 

Farran Luis Ángel 

603782-600652 7005001-7004997 

23,20790279,9 

Farran Eduardo 0193954 07000120 20071881971 

Farran Luis Ángel 

603764-600643 7004999-7004996 

23,20790279,9 

Farran Luis Ángel 

197664-603773 7000103-7005000 

23,20790279,9 

Farran Luis Ángel 

197655-193945 7000104-7001687 

23,20790279,9 

Fernandez Hernán Javier 

68046-680655-42281-

680637-677803-

677793 

14003564-

14003565-

14000127-

14003563-

14003562-

14003561 
20,48508282,3 

Filiber Oscar 200083 7000091 2046981783 

Filiber Oscar 200083 7000091 2046981783 

Filiberti Mauricio Oscar 498544 7003642 20,22105818,7 

Fiore Roberto Juan 199275-574182 7001365-7004783 20,08129336,9 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Gagliardo Agrícola ganadera 

S.A.   

197096 7001505 

30,70832454,6 

Gagliardo Agrícola ganadera 

S.A.   

242623-329227-

242632-242641-

640322-640331-

640347 

7002239-7001303-

7001309-7000356-

7005177-7005178-

7005179 

30,70832454,6 

Ganem José Fernando     30563768521 

Gardiol Enrique Eduardo 463267 7002781 20166294704 

Gardiol Enrique Eduardo 463267 7002781 20166294704 

Genética del Este S.A.   733955-733946 

14004511-

14004510 30708040750 

Giménez  Carlos Leonel   27009205 23266468199 

Gómez Marcelo Gustavo   14001039 20,16547464,4 

González Catalino Alberto   64327 20131708964 

González Nélida Mariana 

  14003621-

14003622-

14003059 23244999654 

González Ramón Adolfo 494852 14003027 17967136 

Gorosito 

Florencio 

Justiniano 729451 14004492 20087877389 

Gorosito Luis Eduardo 

  27010428-

27000265-

27000229-

27000373-

27000230-

27000372-

2000105 
20166580774 

Grandes Campos del Norte 

S.A.   

224103 70000260 

30,68544537,5 

Gregoret Gustavo   366183 2708069 20,21032014,9 

Gregoret Juan Carlos 261774 70016 23,16696498,9 

Gregoret Juan Carlos 639452 7005174 23,16696498,9 

Gregoret Juan Carlos 366183 2708069 23,16696498,9 

Gregoret Juan Carlos 194614 7001563 23,16696498,9 

Gregoret miguel Ángel 271774 70016 20,16614194,0 

Gregoret miguel Ángel 639452 7005174 20,16614194,0 

Gregoret miguel Ángel 550692 27011610 20,16614194,0 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Gregoret Gustavo 194614 7001563 20,21032014,9 

Gregoret Gustavo 550642 27011610 20,21032014,9 

Gregoret Miguel Ángel 366183 2708069 20,16614194,0 

Gregoret Miguel Ángel 194614 7001563 20166141940 

Gregoret Gustavo 0550642 27011610 20210320149 

Gregoret Miguel Ángel 194614 7001563 20166141940 

Gregoret Gustavo 0550642 27011610 20210320149 

Gregoret Gustavo   639452 7005174 20,21032014,9 

Gregoret Gustavo   261774 70016 20,21032014,9 

Groh Pablo 529091 7003696 20,16867351,3 

 Gunther Omar Horacio 0197956 0701135 20170895402 

Gunther Sonia Noemí 

47766-321524-

0200854 

7000845-7002456-

07000308 

27177313950 

Hasenbalg Eduardo 

195157-269293 700300-700276 

20,20040052,7 

Herrera  Antonio 194577 7001230 20136398572 

Herrera Ramona 194577 7001230 27187039423 

Herrero Carlos Norberto 200332 7000287 20071881882 

Herrero  Julio Edgardo 0194064 07000151 20072091370 

Hoyos Asunción Justina 

509445-453323-

458341-454834 

14003110-

14003058-

14003050-

14003025 27044887040 

Ibáñez Félix Víctor 194862 27004121 20,7202396,0 

Juárez Demetrio 704081 14900406 20164505783 

Juárez Graciela Esther 499372 14003076 27201579436 

Juárez Walter Adolfo 361795 1400112 23,17454793,9 

La Almuneda S.A.   319666 7001144 30,70891463,7 

La Ángelina S.R.L.   

491421-491412-

287866 

27009777-

27009776-

27009330 30,71619817,7 

La Cariola S.A.   224173 7001588 30,57210829,1 

La Cariola S.A.   193785 7000830 30,57210829,1 

La Cariola S.A.   

34596-345976 27002837 

30,57210829,1 

La Cariola S.A.   541837 7003718 30,57210829,1 

La Dora S.A.   283456 7002655 30,70796490,8 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

La Ganadera S.A.   

323251-548643 7000111-7003729 

30,70735507,3 

Ledesma Raúl Horacio 

  11643799-28-07 

30619246086 

Ledesma Gladis Isidora 0656736 27019632 27302708059 

Lemos  Luis Alejandro   1402972 20357448094 

Londizabal José Ignacio   27004872 30620904879 

Lorenzo 

Alicia 

Pascualina 

440245 7002651 

27,16717772,2 

Los Mimbres SA   

260416-526837-

514717 

14000388-

27010951-

14003115 30619781003 

Los Mimbres SA   

635113-635131-

635174 

14003645-

14003647-

14003651 30619781003 

Los Mimbres SA   260416 14000388 30618781003 

Los Mimbres SA   649774 14003956 30619781003 

Los Mimbres SA   749537 27020860 30619781003 

Los Palos Borrachos S.R.L.       30,71056485,6 

M.J. Gagliardo S.A.   197096 7001505 30,60145608,3 

M.J. Gagliardo S.A.   

242623-329227-

242632-242641-

640322-640331-

640347 

7002239-7001303-

7001309-7000356-

7005177-7005178-

7005179 

30,60145608,3 

M.J. Gagliardo S.A.   

379707-213846-

213855-379716-

528484 

27008611-

27002209-

27003668-

27009355-

27011159 
30,60145608,3 

Mancini Gustavo y Otros 194887 7001088 20,17089478,3 

Mansilla Juan Héctor 0194693 2705105 20165394934 

Mansilla  Juan Héctor 0194703 07001708 20165394934 

Mansilla  Juan Héctor 0195415 27004791 20165394934 

Mansilla  Juan Héctor 200792 27009333 20165394934 

Mansilla  Juan Héctor 392671 7002265 20165394934 

Mansilla  Juan Héctor 200792 27009333 20165394934 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Maquirriain Víctor Martin 

48571-49112-199266-

26616 

7002801-7002274-

7001341-7001683 

20,32985750,7 

Martínez Marcelo Daniel 199186 7000188 20204541338 

Martínez Marcelo Daniel 46183 27000414 20204541338 

Martínez Marcelo Daniel 199161 7000193 20204541338 

Martínez Marcelo Daniel 348904 27004731 20204541338 

Martínez Marcelo Daniel 268837 2702851 20204541338 

Martínez Marcelo Daniel 199186 7000188 20204541338 

Martínez Marcelo Daniel 46183 27000414 20204541338 

Martínez Marcelo Daniel 199161 7000193 20204541338 

Martínez Marcelo Daniel 348904 27004731 20204541338 

Martínez Marcelo Daniel 268837 2702851 20204541338 

Martinotti 

Mario y Ernesto 

S.A. 

151012 7000234 

30,68097642,9 

Masin Ariel  

273157-275771 270319-27019348 

24,24240641,5 

Masin Ariel  

427823-750992 27008453-

27002236 24,24240641,5 

Masin Oscar D. 

273157-275771 270319-27019348 

20,27524345,1 

Masin Oscar D. 

427823-750992 27008453-

27002236 20,27524345,1 

Mercau 

Ricardo 

Estanislao 

193626 7001022 

20,21776878,1 

Micilio Nelson Fernando 

277012-274465-

063401-063153-

274971-582857 

020416-27008111-

27018437-

27018438-

27010964-

7004799 20313599567 

Micilio Nelson Fernando 

277012-274465-

063401-063153-

274971-582857 

020416-27008111-

27018437-

27018438-

27010964-

7004799 
20313599567 

Miliani Ariel Alberto 0564807 07004242 20253980665 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Miliani Ariel Alberto 

0199711-0224041-

0004886-0197017 

07001347-

07001358-

07001509-

27008452 20253980665 

Miliani Ariel Alberto 0004736 07000323 20253980665 

Miliani,  Alberto 

0564807-0194712 7004242 7000177 

20,08280271,2 

Miliani,  Alberto 752941 7006317 20,08280271,2 

Monsonis Emil Hugo 

199692-373163-

373154-194166 

700097-700052-

700051-700149 

20,06308395,0 

Monsonis Emil Hugo 

195157-269293 700300-700276 

20,06308395,0 

Muchiut Néstor Miguel 

205737-339515-

506297 

27011170-

7001077-7001751 

20,13287952,5 

Muchut Sergio Javier 697571 27020020 20,23495607,9 

Mussio Claudio Raúl 

311751-311767 7001352-7001055 

30,70818156,7 

Nadal 

Domingo 

Antonio 

348983-545467-

545451-545442-

545433 

7000056-7003726-

7003725-7003724-

7003723 

20,04971338,0 

Paiz Ramón Fidel   27009212 20081227609 

Pampas de Santiago S.A   

194206-19415-194187-

194196-194383-

194472-319684-

319675-194242-

194224-194322-

194374-200047-

375262 

07000194-

07000197-

07000195-

07000196-

07002244-

07000144-

07000146-

07000147-

07000226-

07000138-

07001378-

07000129-

07002130 
30715618288 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Papazian Gerardo Alberto 

305604-224253-

193776-365613 

7002121-7002272-

7001577-7001578 

23,93888541,9 

Paris Norma Elizabeth 193644 7001047 27230411382 

Paz Belqui Noemí 213686 14001611 27165923397 

Paz Juan Alberto 363753 14001536 20177493377 

Paz 

Leonardo 

Segundo 519583 1403117 23263017889 

Paz Roger Humberto 0363753 14001536 20227385266 

Peralta  Elsa   27009203 27,12603849,1 

Petrelli Sergio 

193015-

0193997.0193883 

7000114-

07000959-

07001395 20201529035 

Pighin Fernando Héctor 33175 700975 20130027653 

Pighin Fernando Héctor 

307591-331492-

331483 

7001145-7000983-

7000099 

33711993369 

Pighin Fernando Héctor 33175 700975 20130027653 

Pighin Fernando Héctor 

307591-331492-

331483 

7001145-7000983-

7000099 

33711993369 

Ponce Heraldo 378657 7000365 20241682626 

Rabellino Walter Aníbal 767713 7006557 20,25810943,1 

Rabellino Gustavo Antonio 767722 7006558 20,21858731,4 

Rabellino Gustavo Antonio 767731 7006559 20,21858731,4 

Rabellino Walter Aníbal 767667 7006556 20,25810943,1 

Rabellino Walter Aníbal 767651 7006555 20,25810943,1 

Rabellino Hugo Ismael 0200811 07001211 201003826269 

Rabellino Gustavo Antonio 767667 7006556 20,21858731,4 

Rabellino Gustavo Antonio 

622394-622404-

622413 

7005108-7005109-

7005110 

20,21858731,4 

Rabellino Walter Aníbal 

622394-622404-

622413 

7005108-7005109-

7005110 

20,25810943,1 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Rampello Alberto Daniel 

6631341-631357-

749414 

270192082-

27019209-

27020787 20145095922 

RCM S.A.   

27004620-27001473-

27004534 

27020158 

30,71070350,3 

RCM S.A.   

27004620-27001473-

27004534 

27020158 

30,71070350,3 

RCM S.A.   536894 27011217 30,71070350,3 

Reniero Exequiel 488106 27009754 30,70966332,0 

Resconi Raúl Ricardo 

269585-361814-

266013 

27000056-

27006996-

27000262 20,10811658,8 

Reverteda 

Alejandro 

Guillermo 

0337176-0324451 07002090-

07001260 20166607001 

Revertera 

Miguel Nicolás 

Andrés 

0337176 0324451 

20202732845 

Reyes Juan Carlos   14002853 20146452346 

Riboldi S.A.   591174 7004982 30,55790268,2 

Rio Negro S.R.L.   

512246-679386-

512246 

27011613-

27018671-

2701613 30,69925269,3 

Rio Negro S.R.L.   

265814-265823-

265832-265841-

195494 

7001252-7001253-

7001254-7001255-

7001302 

30,69925269,3 

Román  Daniel Alberto 

47766-321524-

0200854 

7000845-7002456-

07000308 

20176853663 

Ronchese Ernesto Antonio 266207 7001412 23,20384762,9 

Ronchese Ernesto Antonio 195212 27005912 23,20384762,9 

Ronchese Ernesto Antonio 670917 27019784 23,20384762,9 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Ronchese Ernesto Antonio 

707485-194525-

194552-194516-

701651-701642-

369412 

27020111-

7000161-7000047-

7000210-

27020048-

27020047-

7000048 
23203847623 

RP Agropecuaria S.A.   613457 14003550 30,711114891,0 

RP Agropecuaria S.A.   261014 7000032 30,711114891,0 

RP Agropecuaria S.A.   579065 14003457 30,71114891,0 

Rubén Rolando 20307 27000101 20065610842 

Rubén Rolando 548137 27011592 20065610842 

Ruiz Oscar Enrique 0531825 27011198 20346382660 

Sacha S.A.   638022 27019328 30,71114338,2 

Salomón Oscar Alfredo   27010932 20146361081 

Salomón José Luis 706472 27020106 20285944695 

San Marcos S.A.   

639922-639931-

200973-362881-

193724-193512-

193537-193521 

7005175-7005176-

7000340-7000093-

7000798-7000130-

7000799-7000800 

30,71157067,1 

Santa Teresita Sobre Monte 

S.C.A.   733955-733946 

14004511-

14004510 30544689246 

Santillo Hugo Ernesto 

273729-275001   

30,70878780,6 

Santillo Hugo Ernesto   63275 30,70878780,6 

Santillo Hugo Ernesto 193767 7000179 30,70878780,6 

Sapino Ricardo 200004 7001214 20,16249817,8 

Satich Agropecuaria S.R.L.   638022 27019328 30,70979959,9 

Satich Agropecuaria S.R.L.   638031 27019329 30,70979959,9 

Schiel Daniel Alberto 577773 27011752 20,20143813,7 

Schiel Daniel Alberto 486406 27009749 20,20143813,7 

Schiel Daniel Alberto 

205365-205374-

199002-677873-

632726-617231 

27003091-

27003092-

27018669-

27008179-

27019219-

27019210 
20,16070816,7 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Schiel Daniel Alberto 

205365-205374-

199002-677873-

632726-617231 

27003091-

27003092-

27018669-

27008179-

27019219-

27019210 
20,16070816,7 

Schiel Daniel Alberto 

276816-270539-

270540-270541-

260452-514701 

27008740-

27006644-

27006643-

27006642-

14000238-

1403114 
20,16070816,7 

Schiel Daniel Alberto 

568491-750256-

492194 

27011681-

27020792-

27009787 20,16070816,7 

Schiel Daniel Alberto 

205365-205374-

199002-677873-

632726-617231 

27003091-

27003092-

27018669-

27008179-

27019219-

27019210 
20,26641416,2 

Semilleria Florensa S.A.   

0274174-0520895 07001143-

07001142 30,54283972,0 

Serrano 

Enrique 

Fernando 

  37010911 

20,27722962,6 

Serrano  

Enrique 

Fernando 

  37010911 

20277229626 

SICA EMA   194782 7001356 27,12352339,9 

Sicotero 

Eduardo Antonio 

Ramón 

506963 27010271 

20,26586021,5 

Silva Juan Norberto 0520736 27010423 20081373680 

SMyJC Cereales S.A.   194782 7001356 30,71173403,8 

Sobrero 

Alfredo 

Francisco 

720272 270020347 

20137919762 

Sol Agro S.R.L.   0194703 07001708 30715070134 

Sol Agro S.R.L.   0576662 27011734 30715070134 

Sol Agro S.R.L.   0269373 07000252 30715070134 

Sol Agro S.R.L.   375121 7002679 30715070134 

Sol Agro S.R.L.   0193617 07001005 30715070134 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

Suarez Sergio Rolando   27000491 20,36518478,0 

Suarez Miguel Antonio   2,767E+09 20,13972731,3 

Suarez Héctor Dario   27000491 2030007593 

Suarez Rubén Aníbal   27000491 20,8845695,0 

Suarez Pedro 0198723 27002963 20179118212 

Taralli Manuel Mario 

0193564-0193573 07000745-

07000273 20071883206 

Taralli Luis A. 237706 7000121 20201529159 

Taralli Juan F. 

173742-173743 7001157-7000746 

20071881831 

Terra Pampa S.A.   

341663-341682-

341664-341691-

361061 

070793-070791-

070139-070790-

070792 

30707787194 

Terra Pampa S.A.   

261775-261784 708359-7001166 

30707787194 

Terra Pampa S.A.   

341663-341682-

341664-341691-

361061 

070793-070791-

070139-070790-

070792 

30707787194 

Terra Pampa S.A.   

261775-261784 708359-7001166 

30707787194 

Tolosa Amilcar Ariel   27019362 20285944962 

Toloza Demetrio Rubén 499354 14003078 23165923354 

Toloza 

Gabriel 

Alejandro 687231 14004062 20282126800 

Torresi Miguel Ángel 

601471-498827-

498836-498811 

27000195-

27010227-

27010228-

27010226 20,12943683,3 

Torresi  Omar Guillermo 199205 27000311 23061865489 

Torresi  Omar Guillermo 

330787-506972 27006758-

27010272 23061865489 

Torresi  Omar Guillermo 

605544-266004 27018608-

27000403 23061865489 

Tregnaghi German 285361 7001312 23,22214446,9 

Trionfetti José Mario 194144 7000006 20241682588 



“2019- Año de la Exportación” 

                                   
           DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS                                      
SUBSECRETARÍA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS 

MINISTERIO DE ECONOMÍA DE SANTIAGO DEL ESTERO 

 

               

                                                                         RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2019 
 

                                                      
                                                      C.P.N. LUIS EDUARDO FIAD 

Subsecretario de Finanzas e Ingresos Públicos 
          A/C Dirección General de Rentas 

                                                  Santiago del Estero 
 

Verman S.R.L.   

7576655 757664 

557127 

2003535 2003536 

2002956 
30,66847164,8 

Verman S.R.L.   193706 7000176 30,66847164,8 

Verman S.R.L.   581801 27018362 30,66847164,8 

Verman S.R.L.   

699342- 733805 7005955 7006274 

30,66847164,8 

Villareal Julio Domingo 277836 7000259 20,11628018,4 

Wybe Udema 528015 7001335 20927712963 

Zamer Juan Carlos 0197796 0701377 20166134723 

Zamer Juan Carlos 0197796 0701377 20166134723 

  

  

 


